头开展更深入的合作，实现产业链的纵向整合。

4.推进优质客户应收账款融资，保障公司业绩增长的资金需求

公司推行大客户战略，覆盖电子行业各个领域的龙头企业，并拥有多个互联网巨头客户。基于优质的客户群体，报告期

内，公司对多个优质客户的应收账款进行保理融资。截至报告期末，应收款项融资账面余额42,842.66万元。通过应收款项

的保理融资，公司加快了应收票据和应收账款周转率，降低了业绩增长对流动资金的需求，提升了资产的盈利能力。公司也

在积极推进应付账款融资，获取银行对公司上游原厂应付款项的授信额度，从而进一步降低流动资金需求，保障公司业绩增

长。

5.持续剥离非主业及亏损参控股公司，聚焦主业

报告期内，公司陆续完成了深圳市英唐智能交通有限公司、深圳市闯客网络科技有限公司、深圳优软商城科技有限公司

等多家非主业或亏损的参控股公司的剥离，并有多家拟剥离参控股公司在推进相关流程。通过剥离非主业及亏损参控股公司，

将有助于公司摆脱拖累业绩的非核心业务，调动公司优势资源，聚焦电子分销主业，实现成为本土分销龙头的战略目标。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

√ 适用 □ 不适用

   依据财政部 2017 年 3 月 31 日发布的《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》（财会【2017】7 号）、《企

业会计准则第23号—金融资产转移》（财会【2017】8 号）、《企业会计准则第 24号—套期会计》（财会【2017】9 号）

及 2017 年 5 月 2 日发布的《企业会计准则第 37 号—金融工具列报》（财会【2017】14 号）（上述准则以下统称“新

金融工具准则”）。本公司于 2019 年 1 月 1 日执行上述新金融工具准则，按规定和要求进行调整。

   按照2019 年 4 月 30 日财政部发布的《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》（财会【2019】6 号）

的规定和要求变更。

   与2019年1月1日之前的金融工具确认和计量与新金融工具准则要求不一致的，本公司按照新金融工具准则的要求进行衔

接调整。涉及前期比较财务报表数据与新金融工具准则要求不一致的，本公司未调整可比期间信息。金融工具原账面价值和

新金融工具准则施行日的新账面价值之间的差额，计入2019年1月1日留存收益。

项目
2018年12月31日

调整前
调整额

2019年1月1日

调整后

交易性金融资产   -   111,690,000.00   111,690,000.00

应收票据   66,961,991.69   -48,888,797.21   18,073,194.48

应收账款   2,463,132,408.30   -213,387,633.50   2,249,744,774.80

应收款项融资   -   236,118,818.55   236,118,818.55

其他流动资产   134,657,176.58   -111,690,000.00   22,967,176.58

可供出售金融资产   31,470,039.03   -31,470,039.03   -

其他非流动金融资产   -   31,470,039.03   31,470,039.03

深圳市英唐智能控制股份有限公司 2019 年半年度报告摘要

递延所得税资产   33,413,138.22   4,088,893.64   37,502,031.86

未分配利润   69,262,041.87   -17,909,404.36   51,352,637.51

少数股东权益   209,127,450.00   -4,159,314.16   204,968,135.84

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变更说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，合并报表范围减少9家子公司，其中处置8家子公司、清算注销1家子公司，具体如下：

公司名称 减少方式

深圳市英唐智能交通有限公司 出售股权

联合创富科技有限公司 出售股权

深圳市英唐众创技术有限公司 出售股权

深圳优软商城科技有限公司 出售股权

深圳市英唐新材料科技有限公司 出售股权

青岛英伟创物联科技有限公司 出售股权

优软商城（香港）有限公司 出售股权

英唐科技（香港）有限公司 出售股权

深圳市英唐在线电子商务有限公司 清算注销

	一、重要提示
	二、公司基本情况
	1、公司简介
	2、主要财务会计数据和财务指标
	3、公司股东数量及持股情况
	4、控股股东或实际控制人变更情况
	5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
	6、公司债券情况
	（1）公司债券基本信息
	（2）截至报告期末的财务指标

	三、经营情况讨论与分析
	1、报告期经营情况简介
	2、涉及财务报告的相关事项
	（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明
	（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明